
Carrier Global Corporation 
KODEX CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 

1 

Přehled 
Společnost Carrier Global Corporation včetně všech svých divizí, obchodních jednotek a dceřiných 
společností (dále jen "Carrier") se zavazuje dodržovat nejvyšší standardy etiky a obchodního 
chování. Jak je uvedeno v našem etickém kodexu, zaměstnanci společnosti Carrier musí dodržovat 
zákony, ctít své závazky, jednat v dobré víře, prosazovat hodnoty společnosti Carrier, usilovat o 
prosazování zájmů zúčastněných stran, otevřeně a efektivně komunikovat a nést odpovědnost. 

Naši dodavatelé mají zásadní význam pro náš úspěch, a abychom mohli poskytovat špičkové 
produkty a služby odpovědným způsobem, požadujeme, aby naši dodavatelé (dále jen "vy") 
splňovali naše očekávání v oblasti etiky a dodržování předpisů. Abychom dále demonstrovali náš 
závazek k vašemu úspěchu, pořádá společnost Carrier každoročně globální a regionální 
konference pro dodavatele, na kterých sdělujeme naše očekávání týkající se etiky a dalších 
klíčových hodnot našeho podnikání, včetně udržitelnosti. 

Tento Kodex chování dodavatele (dále jen "Kodex") stanoví naše očekávání od každého z našich 
dodavatelů výrobků a služeb a je v souladu s očekáváními, která klademe na naše vlastní ředitele, 
vedoucí pracovníky, zaměstnance a zástupce. Společnost Carrier chápe a očekává, že naši 
dodavatelé produktů a služeb mají své vlastní interní etické kodexy a kodexy chování. Tento kodex 
proto není vyčerpávajícím seznamem všech etických a obchodních požadavků. 

Jste zodpovědní za to, že vaši ředitelé, vedoucí pracovníci, zaměstnanci, zástupci a obchodní 
partneři pochopili a dodržují očekávání stanovená v tomto kodexu. 

Obecné vyloučení odpovědnosti: Očekávání vyjádřená v tomto kodexu nejsou v rozporu s 
podmínkami smluv se společností Carrier ani je nemění. Pokud je požadavek smlouvy přísnější 
než tento kodex, musíte dodržet přísnější požadavek smlouvy. Pouze jako příklad lze uvést, že pro 
dodavatele podílející se na vládních zakázkách USA platí rovněž požadavky FAR 52.203-13, Kodex 
podnikatelské etiky a chování dodavatele. Tento kodex rovněž předpokládá, že se v závislosti na 
konkrétních okolnostech uplatní právní předpisy různých jurisdikcí, a jeho účelem není bránit 
společnosti Carrier ve výkonu jakýchkoli práv nebo nároků vyplývajících z právních předpisů 
platných v konkrétní jurisdikci. 

dodržování zákonů 
Musíte přinejmenším plně dodržovat všechny zákony a předpisy, které se vztahují na provoz 
vašeho podniku a váš vztah se společností Carrier. 

Kvalita a ochrana životního prostředí, zdraví a bezpečnost 
Vaše produkty a služby musí být navrhovány, vyráběny a dodávány s ohledem na bezpečnost a 
zdraví vašich zaměstnanců a spotřebitelů. Musíte mít zavedeny procesy zajišťování kvality, které 
umožňují odhalovat závady, informovat o nich společnost Carrier a odstraňovat je, aby bylo 



Carrier Global Corporation 
KODEX CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 

2 

 

 

zajištěno dodávání produktů a služeb, které splňují nebo překračují smluvní kvalitu a právní a 
regulační požadavky. Všechny požadované kontrolní a zkušební úkony musí být řádně provedeny 
příslušně oprávněnými a kvalifikovanými osobami a stejně tak musí být splněny podmínky všech 
požadovaných osvědčení. 

Musíte dodržovat všechny platné zákony, předpisy a směrnice týkající se životního prostředí, 
zdraví a bezpečnosti a provádět své činnosti tak, abyste chránili životní prostředí, minimalizovali 
odpady, emise, spotřebu energie a používání problematických materiálů. Musíte také zajistit 
bezpečné a zdravé pracovní prostředí pro své zaměstnance a pozvané pracovníky. 

Měl by být zaveden důkladný systém řízení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, který zajistí 
bezpečnost na pracovišti, zabrání zranění nebo ohrožení kohokoli ve vašich prostorách nebo na 
pracovištích a prošetří všechny nahlášené události. To znamená: a) dodržovat všechny 
bezpečnostní pokyny, zásady a zákony, včetně místních pravidel a předpisů týkajících se 
maximálního počtu odpracovaných hodin za den a týden, jakož i povinného volna na odpočinek 
v souladu se zásadami platných úmluv Mezinárodní organizace práce (MOP); b) vzájemně dbát na 
společnou ochranu a bezpečnou práci; (c) zamezit užívání drog, alkoholu, zbraní nebo násilí na 
pracovišti; d) dodržovat všechny postupy fyzické bezpečnosti, včetně přístupu do firemních 
prostor a používání zaměstnaneckých průkazů a e) neprodleně hlásit všechny úrazy, nebezpečí, 
hrozby a případy, kdy byla taková situace těsně odvrácena, aby je bylo možné prošetřit, reagovat 
na ně a v budoucnu jim předejít. 

Čestná hospodářská soutěž 
Musíte soutěžit výhradně na základě předností svých výrobků a služeb. 

Za žádných okolností nesmíte nikomu a nikde poskytnout úplatek v jakékoli výši, ať už jménem 
společnosti Carrier, vaším jménem nebo jménem jiných osob. Nikdy proto nesmíte přímo ani 
nepřímo nabízet, slibovat, povolovat nebo poskytovat cokoli hodnotného (včetně obchodních 
darů nebo zdvořilostí) s úmyslem nebo účinkem přimět kohokoli (včetně zákazníka společnosti 
Carrier, zaměstnance společnosti Carrier nebo dodavatele vyššího či nižšího stupně), aby se vzdal 
svých povinností a poskytl společnosti Carrier, vám nebo jiným osobám nekalou obchodní výhodu. 
Patří sem i usnadnění plateb (např. platby za urychlení nebo zajištění provedení rutinního vládního 
úkonu, jako je získání víza nebo celní odbavení). 

Nesmíte se z jakéhokoli důvodu dopouštět žádného protisoutěžního jednání, ať už jménem 
společnosti Carrier, vaším jménem nebo jménem jiných osob. Nikdy proto nesmíte falšovat 
nabídky, stanovovat ceny nebo rozdělovat zákazníky či trhy, ani si vyměňovat citlivé konkurenční 
informace společnosti Carrier nebo své (např. o cenách, nákladech, produkci atd.) s konkurenty 
společnosti Carrier nebo svými konkurenty. Musíte se rovněž zdržet zneužívání své tržní síly, ať už 
ve svůj prospěch nebo ve prospěch jiných, odmítnutím zakázky, používáním predátorských nebo 
diskriminačních cenových praktik, podmiňováním prodeje nebo poskytování určitého výrobku 
nebo služby prodejem nebo poskytováním jiného výrobku nebo služby nebo používáním 



Carrier Global Corporation 
KODEX CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 

3 

 

 

podobných zneužívajících taktik. 
 

Nesmíte se zapojovat do jiných klamavých nebo nekalých tržních praktik, ať už jménem 
společnosti Carrier, vaším jménem nebo jménem jiných osob. Nikdy proto nesmíte uvádět 
nepravdivé údaje o produktech nebo službách společnosti Carrier, o svých produktech nebo 
službách nebo o produktech či službách jiných osob. Stejně tak nesmíte nikdy znevažovat 
společnosti Carrier, konkurenty společnosti Carrier nebo vaše konkurenty nebo jejich produkty či 
služby. 

Střet zájmů 
Při jednání se společností Carrier se musíte vyvarovat všech střetů zájmů nebo situací, které by 
mohly vypadat jako střet zájmů. Musíte společnosti Carrier oznámit všechny případy, které 
zahrnují skutečné nebo zjevné střety zájmů mezi vašimi zájmy a zájmy společnosti Carrier, 
například když má některý z vašich zaměstnanců (nebo osoba blízká některému z vašich 
zaměstnanců) osobní vztah se zaměstnancem společnosti Carrier, který může přijímat rozhodnutí 
ovlivňující vaše podnikání, nebo když má zaměstnanec společnosti Carrier vlastnický nebo finanční 
zájem na vašem podnikání. 

Dodržování pravidel mezinárodního obchodu 
Musíte podnikat v přísném souladu se všemi platnými zákony a předpisy, kterými se řídí 
(a) export, reexport a zpětný převod zboží, technických dat, softwaru a služeb; (b) import zboží; (c) 
ekonomické sankce a embarga a (d) požadavky USA proti bojkotu. 

Veřejné zakázky 
Musíte věnovat zvláštní pozornost dodržování specifických a zvláštních pravidel, která se vztahují 
na uzavírání smluv se státními orgány USA. Pokud se podílíte na plnění smlouvy společnosti Carrier 
se státními orgány USA, musíte se vždy řídit pravidly těchto orgánů pro spravedlivou soutěž, 
respektovat omezení platná pro zaměstnance státních orgánů USA (např. přijímání darů a 
zaměstnání), dodávat produkty a služby, které odpovídají specifikacím, zákonům a předpisům, 
dodržovat účetní a cenové požadavky státních orgánů, vykazovat pouze přípustné náklady, zajistit 
přesnost předložených údajů a dodržovat všechny ostatní platné požadavky státních orgánů USA. 

Ochrana informací 
Musíte respektovat legitimní vlastnická práva a práva duševního vlastnictví společnosti Carrier a 
ostatních. Musíte náležitě dbát na ochranu citlivých informací, včetně důvěrných, vlastnických a 
osobních údajů. Tyto informace nesmíte používat k jiným účelům, než ke kterým byly poskytnuty, 
pokud vám to jejich vlastník předem nepovolí. 

 

 



Carrier Global Corporation 
KODEX CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 

4 

 

 

Přesnost záznamů a podání 
Musíte vést účetnictví a záznamy, které přesně a úplně odrážejí všechny transakce související s 
činností společnosti Carrier, a všechna vaše prohlášení vůči společnosti Carrier, jejím zákazníkům 
a regulačním orgánům musí být přesná a úplná. Musíte vést účetnictví a záznamy, které přesně a 
úplně odrážejí všechny transakce související s činností společnosti Carrier, a všechna data vámi 
předložená společnosti Carrier, jejím zákazníkům a regulačním orgánům musí být přesná a úplná. 

Nediskriminace 
Se svými stávajícími i budoucími zaměstnanci a obchodními partnery musíte jednat spravedlivě, 
pouze na základě jejich pracovních výsledků a dalších faktorů souvisejících s vašimi oprávněnými 
obchodními zájmy, a to bez ohledu na rasu, náboženství, barvu pleti, věk, pohlaví, genderovou 
identitu nebo vyjádření, sexuální orientaci, národnost, rodinný stav, status veterána nebo zdravotní 
postižení nebo jakoukoli jinou charakteristiku chráněnou podle platných právních předpisů, v 
souladu s pravidly společnosti Carrier a v souladu se zásadami platných úmluv MOP. 

Svoboda sdružování 
Musíte uznávat zásadu svobody sdružování a právo na kolektivní vyjednávání, jak je upravují 
platné zákony v zemích, kde působíte. 

Spravedlivá odměna 
Své zaměstnance byste měli spravedlivě odměňovat a musíte dodržovat všechny platné předpisy 
týkající se mezd, pracovní doby a zákonem stanovených výhod. Takové odměny a benefity by měly 
být dostatečné k tomu, aby přilákaly a udržely kvalifikované talenty, kteří zajistí udržitelnost 
vašeho podnikání. Zaměstnancům musí být poskytnuta dokumentace týkající se pracovních 
podmínek (např. odměny a benefity). Případné přesčasy musí být placeny v nadstandardní/vyšší 
sazbě. Kromě toho by nemělo docházet ke standardnímu snižování mzdové sazby z disciplinárních 
důvodů. 

Dětská práce 
Musíte zajistit, aby při výkonu vaší pracovní činnosti, ať už souvisí s podnikáním společnosti Carrier 
nebo ne, nebyla využívána dětská práce v souladu s pravidly společnosti Carrier a v souladu se 
zásadami platných úmluv MOP. Pojem "dítě" se vztahuje na jakoukoli osobu mladší než minimální 
zákonný věk pro zaměstnání v místě výkonu práce. 

 

Nucená práce a obchodování s lidmi 
Nesmíte se podílet na využívání nucené nebo povinné práce, která je definována jako veškerá 
práce nebo služba, která je od jakékoli osoby vyžadována pod hrozbou jakéhokoli trestu a pro 
kterou se tato osoba nenabídla dobrovolně v souladu s pravidly společnosti Carrier, v souladu s 



Carrier Global Corporation 
KODEX CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 

5 

 

 

platnými zákony a v souladu se zásadami platných úmluv MOP. Mezi další formy nepřípustné 
nucené nebo povinné práce patří mimo jiné otrocká práce, námezdní práce, nedobrovolná práce 
ve vězení, otroctví nebo obchodování s lidmi. 

Obtěžování a urážlivé chování 
Musíte sdílet náš závazek zajistit pracoviště bez obtěžování, šikany, vyhrožování a násilí. 
Obtěžováním se rozumí slova nebo jednání, která vytvářejí zastrašující, nepřátelské nebo urážlivé 
pracovní prostředí. Bez ohledu na to, zda se jedná o obtěžování osobní, či online, není podstatné 
jen to, co je záměrem, ale i to, jak danou situaci vnímají jiné osoby. Obtěžování může být a) to, 
co určitá osoba říká nebo píše, včetně rasových, etnických nebo genderových urážek, vtipů nebo 
stereotypů, stejně jako o vyhrožování, hlasité nebo urážlivé vyjadřování; b) to, co určitá osoba 
dělá, jako jsou nežádoucí dotyky, sexuální návrhy, úmyslné blokování cesty, ignorování nebo 
úmyslné ponižování; c) to, co osoba ukazuje, jako je umístění oplzlých fotografií nebo hanlivých 
nápisů na pracovišti nebo jejich sdílení v elektronické podobě. 

Zákaz škodlivého znečišťování životního prostředí  
 
Nesmíte způsobovat škodlivé změny půdy, znečištění vody, ovzduší, hluk nebo nadměrnou 
spotřebu vody, které:  

• výrazně snižuje přirozenou schopnost trvalého růstu a produkce potravin; 
• znemožňuje přístup k bezpečné a čisté pitné vodě; 
• ztěžuje osobě přístup k hygienickým zařízením nebo je ničí nebo 
• poškozuje zdraví člověka.  

Nezákonné porušování práv k půdě  
Při získávání, obhospodařování nebo využívání půdy, lesů a vodních ploch v rámci své 
podnikatelské činnosti musíte zakázat jakékoli nezákonné vystěhování nebo nezákonný zábor 
půdy, lesů a/nebo vodních ploch. 

Zneužití bezpečnostních sil  
 
Soukromé nebo veřejné bezpečnostní složky byste neměli využívat, pokud nejsou dostatečně 
vyškolené nebo kontrolované a/nebo ohrožují zdraví či životy lidí.  Bezpečnostní složky nesmí 
používat mučení ani kruté, nelidské či ponižující zacházení nebo trestání.  Bezpečnostní složky 
nesmí narušovat právo zaměstnanců na svobodu sdružování. 

Výroba s použitím rtuti  
 
Musíte respektovat platné zákazy používání rtuti a jejích sloučenin, výroby výrobků obsahujících 
rtuť a nakládání s odpady rtuti podle Minamatské úmluvy o rtuti ze dne 10. října 2013, v platném 
znění. 



Carrier Global Corporation 
KODEX CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 

6 

 

 

Výroba nebo používání nebezpečných chemických látek 
 
Chemické látky a další související materiály, které představují nebezpečí v případě úniku do 
životního prostředí, by měly být identifikovány a řízeny tak, aby bylo zajištěno jejich používání, 
manipulace a pohyb výhradně v souladu s platnými právními předpisy, včetně článku 3 a článku 
6 Stockholmské úmluvy o perzistentních organických znečišťujících látkách ze dne 23. května 
2001. S odpady musí být nakládáno, musí být sbírány, vyváženy, skladovány a odstraňovány v 
souladu s platnými právními předpisy, včetně Basilejské úmluvy o kontrole pohybu 
nebezpečných odpadů přes hranice států a jejich zneškodňování ze dne 22. března 1989. 

Anonymní hlášení a hlášení přestupků 
Očekáváme, že svým zaměstnancům a obchodním partnerům poskytnete přístup k odpovídajícím 
kanálům pro oznamování právních nebo etických problémů nebo obav, mimo jiné včetně 
oznámení o porušení tohoto kodexu vámi nebo vašimi obchodními partnery, a to bez obav z 
odvetných opatření, včetně možnosti anonymního oznámení. 

V případě, že se dozvíte o pochybení souvisejícím s činností společnosti Carrier, kterého se 
dopustil kterýkoli zaměstnanec společnosti Carrier, kterýkoli z vašich zaměstnanců nebo 
zaměstnanci vašich dodavatelů či jiných obchodních partnerů, očekáváme, že to společnosti 
Carrier neprodleně oznámíte. Můžete se obrátit na globální kancelář společnosti Carrier pro etiku 
a dodržování předpisů na adrese CarrierHQ_Compliance@carrier.com, nebo, pokud dáváte 
přednost anonymnímu kontaktu se společností Carrier, můžete využít náš program anonymního 
oznamování. Informace o programu jsou k dispozici na webových stránkách společnosti Carrier 
na adrese https://corporate.carrier.com/reporting. 

Musíte neprodleně prošetřit hlášení o právních nebo etických problémech či obavách. 

Program etiky a dodržování předpisů 
Přiměřeně velikosti a povaze vašeho podniku musíte mít zavedeny systémy řízení, nástroje a 
procesy, které (a) zajišťují dodržování platných zákonů, předpisů a požadavků stanovených v 
tomto kodexu; (b) podporují povědomí o etických obchodních postupech a závazek k jejich 
dodržování, mimo jiné včetně očekávání stanovených v tomto kodexu; (c) usnadňují včasné 
odhalování, šetření, oznamování (společnosti Carrier a případně dalším osobám) a provádění 
nápravných opatření v případě porušení zákonů, předpisů nebo očekávání stanovených v tomto 
kodexu a (d) zajišťují školení vašich zaměstnanců o požadavcích na dodržování předpisů, včetně 
očekávání stanovených v tomto kodexu. 

 

Vaši dodavatelé a obchodní partneři 
Pokud vám smlouva se společností Carrier zakazuje postoupit, delegovat nebo zadat 
subdodavatelům své závazky, očekáváme, že tento zákaz budete striktně dodržovat. 

mailto:CarrierHQ_Compliance@carrier.com
https://www.corporate.carrier.com/reporting


Carrier Global Corporation 
KODEX CHOVÁNÍ 
DODAVATELE 

7 

 

 

Pokud vám smlouva se společností Carrier umožňuje postoupit, delegovat nebo zadat 
subdodavatelům své závazky nebo od jiných osob pořizovat produkty či služby, které budou 
součástí produktů nebo služeb, jež od vás získá společnost Carrier, očekáváme, že budete pečlivě 
vybírat své dodavatele nebo jiné obchodní partnery a provádět hloubkovou kontrolu, audit a 
dohled, a tím předcházet pochybením a odhalovat je. Zásady stanovené v tomto kodexu musíte 
přenést na tyto dodavatele nebo jiné obchodní partnery a my vás budeme činit odpovědným za 
zajištění jejich dodržování ze strany vašich dodavatelů nebo jiných obchodních partnerů. 

Dodržování kodexu 
Společnosti Carrier a/nebo jejím zástupcům umožníte, aby posoudili, zda při provádění prací pro 
společnost Carrier dodržujete očekávání stanovená v tomto kodexu, včetně místní kontroly vašich 
pracovišť a kontroly souvisejících účetních knih, záznamů a další dokumentace. Na požádání 
musíte společnosti Carrier poskytnout také další informace a osvědčení prokazující dodržování 
předpisů. 

Musíte zajistit, že společnost Carrier bude oprávněna posoudit, zda vaši dodavatelé a další 
obchodní partneři při provádění prací pro společnost Carrier dodržují očekávání stanovená v 
tomto kodexu, včetně místní kontroly pracovišť a kontroly souvisejících účetních knih, záznamů a 
další dokumentace. Musíte zajistit, že vaši dodavatelé a další obchodní partneři poskytnou 
společnosti Carrier na požádání další informace a osvědčení prokazující dodržování předpisů. 

V případě jakéhokoli pochybení budete plně spolupracovat při jakémkoli souvisejícím šetření 
vedeném společností Carrier. Zajistíte, aby vaši dodavatelé a další obchodní partneři rovněž plně 
spolupracovali, pokud se takové šetření týká jejich činnosti. 

Vy (a vaši obchodní partneři) musíte napravit všechny neshody zjištěné během hodnocení. 
Společnost Carrier nepřebírá žádnou povinnost sledovat nebo zajišťovat dodržování tohoto 
kodexu a vy berete na vědomí a souhlasíte s tím, že nesete výhradní odpovědnost za úplné 
dodržování tohoto kodexu svými řediteli, vedoucími pracovníky, zaměstnanci, zástupci a 
obchodními partnery. 

 

V případě dotazů nebo pochybností týkajících se tohoto kodexu, včetně jeho aplikace na konkrétní 
okolnosti v souvislosti s výkonem práce vaší organizace pro společnost Carrier, nebo v případě 
podezření, že vaše organizace při výkonu práce pro společnost Carrier nesplnila tato očekávání, 
se obraťte na oddělení Global Ethics & Compliance společnosti Carrier na adrese 
CarrierHQ_Compliance@carrier.com nebo, pokud chcete společnost Carrier kontaktovat 
anonymně, můžete využít náš program anonymního oznamování. Informace o programu jsou k 
dispozici na webových stránkách společnosti Carrier na adrese 
https://corporate.carrier.com/reporting . 

mailto:CarrierHQ_Compliance@carrier.com
https://www.corporate.carrier.com/reporting

